

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 30/06/08

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración	Organismos	CREDITO VIGENTE	Administración	Organismos	TOTAL	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	2.811.989.835,00	46.274.600,00	2.858.264.435,00	1.764.392.075,61	32.916.771,93	1.797.308.847,54	62,88%
- Tributarios	2.574.106.962,00	45.357.600,00	2.619.464.562,00	1.539.565.612,26	31.632.969,69	1.571.198.581,95	59,98%
- De Origen Provincial	495.600.001,00	0,00	495.600.001,00	340.871.163,16	0,00	340.871.163,16	68,78%
- De Origen Nacional	2.078.506.961,00	45.357.600,00	2.123.864.561,00	1.198.694.449,10	31.632.969,69	1.230.327.418,79	57,93%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	80.061.728,00	917.000,00	80.978.728,00	160.550.873,07	1.277.465,90	161.828.338,97	199,84%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	8.924.000,00	0,00	8.924.000,00	4.751.483,06	0,00	4.751.483,06	53,24%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	117.851,00	0,00	117.851,00	15.846.492,61	6.336,34	15.852.828,95	13451,59%
- Transferencias Corrientes	148.779.294,00	0,00	148.779.294,00	43.677.614,61	0,00	43.677.614,61	29,36%
II. GASTOS CORRIENTES	2.359.222.351,92	48.581.635,15	2.407.803.987,07	1.311.730.501,14	22.829.525,13	1.334.560.026,27	55,43%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	1.585.324.562,76	36.673.879,15	1.621.998.441,91	881.086.083,04	18.499.109,76	899.585.192,80	55,46%
- Rentas de la Propiedad	26.916.109,00	11.280.000,00	38.196.109,00	11.937.363,89	4.193.098,73	16.130.462,62	42,23%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	4.939.600,00	0,00	4.939.600,00	1.945.407,50	0,00	1.945.407,50	39,38%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	742.042.080,16	627.756,00	742.669.836,16	416.761.646,71	137.316,64	416.898.963,35	56,14%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	452.767.483,08	-2.307.035,15	450.460.447,93	452.661.574,47	10.087.246,80	462.748.821,27	102,73%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	2.811.060,69	175.434.438,12	178.245.498,81	1.867.941,01	69.893.102,00	71.761.043,01	40,26%
- Recursos Propios de Capital	560.000,00	0,00	560.000,00	428.941,81	0,00	428.941,81	76,60%
- Transferencias de Capital	1.475.240,69	157.434.438,12	158.909.678,81	1.025.039,20	57.871.613,00	58.896.652,20	37,06%
- Disminución de la Inversión Financ.	775.820,00	18.000.000,00	18.775.820,00	413.960,00	12.021.489,00	12.435.449,00	66,23%
V. GASTOS DE CAPITAL	316.209.615,57	377.011.175,63	693.220.791,20	104.282.112,93	135.390.358,80	239.672.471,73	34,57%
- Inversión Real Directa	193.513.471,57	377.011.175,63	570.524.647,20	78.892.375,45	135.390.358,80	214.282.734,25	37,56%
- Transferencias de Capital	122.696.144,00	0,00	122.696.144,00	25.066.105,48	0,00	25.066.105,48	20,43%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	323.632,00	0,00	323.632,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	2.814.800.895,69	221.709.038,12	3.036.509.933,81	1.766.260.016,62	102.809.873,93	1.869.069.890,55	61,55%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	2.675.431.967,49	425.592.810,78	3.101.024.778,27	1.416.012.614,07	158.219.883,93	1.574.232.498,00	50,76%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	139.368.928,20	-203.883.772,66	-64.514.844,46	350.247.402,55	-55.410.010,00	294.837.392,55	-457,01%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	216.252.462,62	216.252.462,62	0,00	55.049.644,72	55.049.644,72	25,46%
X. GASTOS FIGURATIVOS	216.252.462,62	0,00	216.252.462,62	55.049.644,72	0,00	55.049.644,72	25,46%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-76.883.534,42	12.368.689,96	-64.514.844,46	295.197.757,83	-360.365,28	294.837.392,55	-457,01%
XII. FUENTES FINANCIERAS	182.613.417,37	49.830.000,00	232.443.417,37	3.128.078,75	0,00	3.128.078,75	1,35%
- Disminución de la Inversión Financ.	70.039.380,92	0,00	70.039.380,92	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	112.574.036,45	49.830.000,00	162.404.036,45	3.128.078,75	0,00	3.128.078,75	1,93%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	105.877.063,80	62.200.000,00	168.077.063,80	29.297.872,72	30.062.206,95	59.360.079,67	35,32%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	99.560.108,80	62.200.000,00	161.760.108,80	29.186.326,69	30.062.206,95	59.248.533,64	36,63%
- Disminución del Patrimonio	6.316.955,00	0,00	6.316.955,00	111.546,03	0,00	111.546,03	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-147.180,85	-1.310,04	-148.490,89	269.027.963,86	-30.422.572,23	238.605.391,63	0,00%

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO